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Szwedzi prezentowali ekologiczne rozwiązania w
oczyszczaniu ścieków

Prezentacja  najnowocześniejszych skandynawskich technologii oczyszczania ścieków była
tematem spotkania przedstawicieli Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z delegacją
ze szwedzkiej firmy FANN-VA technik AB, największego na terenie Skandynawii producenta
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz z firmy Ekodren, która jest przedstawicielem
szwedzkiego producenta w Polsce. W rozmowie uczestniczył Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego oraz Sławomir Neugebauer, dyrektor Departamentu
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego

– Szwecja to kraj nr 1 pod względem ekologii w Europie. Chcieliśmy zaprezentować systemy
przydomowych oczyszczalni montowane w Skandynawii, wyjaśnić, jaki mają wpływ na
ochronę środowiska, jakie rozwiązania stosują Szwedzi. Przekonujemy, że najlepszych
trzeba naśladować – mówił Paweł Gojżewski, dyrektor zarządzający firmy Ekodren w
Warszawie, która jest przedstawicielem szwedzkiego producenta.

– Obecnie przygotowujemy się do nowej perspektywy unijnego finansowania, będzie
wsparcie z następnej edycji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Warto ten czas
spożytkować na rozeznanie rynku, żeby być przygotowanym do aplikowania, zorientowanym
w dostępnych technologiach, które by odpowiadały oczekiwaniom społecznym, a przede
wszystkim spełniały wymogi i surowe dyrektywy unijne – mówił Piotr Żołądek, członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Podkreślił, że świętokrzyski rynek jest otwarty na
nowości, a samorządy planujące inwestycje będą mogły ocenić, czy przedstawiona oferta
będzie atrakcyjna i konkurencyjna w stosunku do już funkcjonujących na terenie
województwa świętokrzyskiego i Polski.

– Mamy pełną świadomość, że jest jeszcze wiele do nadrobienia jeżeli chodzi o system
gospodarki ściekowej, bo te inwestycje nie idą równolegle z wodociągowaniem miejscowości
– mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa. Systemy przydomowych oczyszczalni
ścieków znajdują zastosowanie na terenie województwa świętokrzyskiego. W gminach, które
charakteryzują się rozdrobnieniem zabudowy, nieekonomiczne okazuje się inwestowanie w
rozbudowę sieci, a tańsze i skuteczne okazują się właśnie małe oczyszczalnie.
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Technologia proponowana przez szwedzką firmę jest technologią infiltracyjną – oczyszczona
woda wnika do gruntu, dlatego systemy muszą charakteryzować się wysoką redukcją
zanieczyszczeń.


